
 
 

PROCURADORIA- GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

AV. CONDE RIBEIRO DO VALLE, 68 | GUAXUPÉ - MG | 37800-000  | CNPJ: 18.663.401/0001-97 | TEL.: - (35) 3559-1001  

 
PORTARIA Nº 258, de 25 de abril de 2024 

 
 

 
HOMOLOGA O CADASTRO MUNICIPAL DE 
CULTURA ATÉ 24 DE ABRIL DE 2024, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Prefeito de Guaxupé, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e o Secretário Municipal de Cultura, Esporte e 

Turismo de Guaxupé, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Municipal nº 

2.275/2020, em especial o disposto no parágrafo único do art. 16, bem como art. 8º da 

Portaria Municipal nº 195, de 20 de outubro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam homologados os cadastros dos inscritos no Cadastro Municipal de 

Cultura de Guaxupé até 24 de abril de 2024, devidamente validados pela Secretaria de 

Cultura, Esporte e Turismo e Comissão de acompanhamento da eleição do Conselho 

Municipal de Cultura, nomeada pela Portaria nº 229, de 09 de abril de 2024, conforme o 

Anexo desta Portaria 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Guaxupé, 25 de abril de 2024 

 

 

 

 HEBER HAMILTON QUINTELLA 
                                                        Prefeito de Guaxupé                                           
 
 

 
LISIANE CRISTINA DURANTE 
Procuradora-Geral do Município 



 
 

PROCURADORIA- GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

AV. CONDE RIBEIRO DO VALLE, 68 | GUAXUPÉ - MG | 37800-000  | CNPJ: 18.663.401/0001-97 | TEL.: - (35) 3559-1001  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO: 

Inscritos no Cadastro Municipal de 

Cultura de Guaxupé 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

PROCURADORIA- GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

AV. CONDE RIBEIRO DO VALLE, 68 | GUAXUPÉ - MG | 37800-000  | CNPJ: 18.663.401/0001-97 | TEL.: - (35) 3559-1001  

 
Nome Completo ou Razão Social CPF ou CNPJ Segmento Cultural 

A {Bordar} 15938949610 Artes Cênicas, Audiovisual, Circo, Dança 

Adelma Aparecida Martins 61599859653 Artesanato, Culturas Populares 

Adriana Lucia Martins 77847474620 Audiovisual, Culturas Populares, Fotografia 

Adriana Ribeiro Senedese Marinelli 73907014634 Artesanato 

Adriano Ferreira da Silva 08466691618 Música 

ADRIEL JOB DA SILVA 08873314678 Música 

Alan Kardec Otaviano Neto 13755095602 Comissão Organizadora da Parada LGBT 

Alan Marks 09134282645 Música 
Alequis Ferreira da Costa 
11068870699 3,56001E+13 Artes Visuais 

Alesandra Abrão Carloni  90716051672 Artesanato 

Alessandra donizete do prado 03813362639 Artes Cênicas 

Alexandre Piza Simões  07693127640 Audiovisual, Fotografia, Música 

Aline Daniele Cândido  09704966644 Literatura, livro e leitura 

ALINE MORAES SILVA 06034959667 Música 

Alisson Fernando de Souza 13993820630 Fotografia 

Alquimedis Sebastião Sobrinho 39672905653 Artesanato, Culturas Populares 

Amanda Lopes Placedino 3,41207E+13 Fotografia 

Ana Carolina Negrão Leite Ribeiro  6898240684 Audiovisual, Mídias 

Ana Carolina Portugal da Silva  02994443686 
Artes Cênicas, Artes Visuais, Culturas Populares, Dança, Literatura, 
livro e leitura, Mídias, Música 

Ana Emília Palos  08475235603 Gastronomia e congêneres 

Ana Júlia Baldi 11530598605 Artes Cênicas, Música 

Ana Júlia de Macedo Martins  13184777600 Movimento Negro  

Ana Maria Lima Gabriel 12240413646 Artes Cênicas, Artes Visuais, Artesanato, Culturas Populares, Dança 

Ana Stefani Ferreira da Silva Ramos 08372092699 Artes Cênicas, Música 
Ana Teresa Arouche Magalhães 
Costa 14821521857 

Artes Visuais, Audiovisual, Circo, Dança, Literatura, livro e leitura, 
Curadoria e Crítica de Arte 

Andre Luiz Aparecido de Oliveira 09363953629 Audiovisual, Música 

Ângela Aparecida Ricciardi 61358290687 Artesanato 

ANGELA APARECIDA RICCIARDI  61358290687 Artesanato, Culturas Populares 

Antônio Carlos de Melo Junior 06009846641 Música 

Antônio Carlos Ferreira 31425275672 Música 

Antonio Francisco de Oliveira Filho 19242328634 Artes Cênicas, Música 

Antonio Sebastião Batista  47115920672 Artes Cênicas 

Antony Augusto Cardozo Angelino 06936626629 Música 

Arabella Chocolate Artesanal 58030964668 Gastronomia e congêneres 

Ariene Gonçalves Mendes 1402533608 Artes Cênicas 

Aristides Estevão da Costa 46297677620 Artesanato, Culturas Populares, Música, Patrimônio Cultural 

Associação Artística Cultural Tramas 
e Dramas 2,60031E+13 

Artes Cênicas, Artes Visuais, Artesanato, Audiovisual, Circo, Culturas 
Populares, Dança, Fotografia, Literatura, livro e leitura, Mídias, Música 

Associação da Faculdade Aberta da 
Terceira Idade de Guaxupé  4,85326E+13 Artes Cênicas, Artesanato, Dança, Literatura, livro e leitura, Coral 
Associação Guaxupeana em Defesa 
do Folclore 0820224100125 

Artesanato, Culturas Populares, Dança, Literatura, livro e leitura, 
Música, Patrimônio Cultural 

Beatriz Santos Sapede 51549159844 Artes Cênicas, Dança 

Breno Russo Paiva 05296655656 Música 

Bruno Biank Aparecido da Silva 08663853637 Música 

BRUNO DOS SANTOS SAVIANO 09688322610 Música 

Bruno Henrique do Carmo Silva 40722760817 Artes Cênicas, Música 

Bruno Luiz da Silva  4,59562E+13 Audiovisual 



 
 

PROCURADORIA- GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

AV. CONDE RIBEIRO DO VALLE, 68 | GUAXUPÉ - MG | 37800-000  | CNPJ: 18.663.401/0001-97 | TEL.: - (35) 3559-1001  

Bruno Nascimento Veiga 09457449606 Mídias, Música 

Bruno Oliveira Camargo 2,68984E+13 Audiovisual, Fotografia, Música 

Caetano Brochi Abrão 073042082657 Música 

Caetano Cury Nardi 07654257694 Artes Visuais, Literatura, livro e leitura 

Caio Baldini 07402978648 Audiovisual, Música 

Caique de Brito Silva 09289598646 Audiovisual, Música 

Camila Acosta Pereira Lima 00352522942 
Artes Cênicas, Artes Visuais, Artesanato, Culturas Populares, 
Gastronomia e congêneres, Patrimônio Cultural 

Camila Dias Lopes  12099085650 Artesanato, Mídias 

Cândice Helga Cruvinel  15239257876 
Artes Cênicas, Artes Visuais, Audiovisual, Dança, Fotografia, Literatura, 
livro e leitura, Mídias, Música, Patrimônio Cultural 

Carlos Alberto Peixoto  12734273608 Artes Visuais, Artesanato, Culturas Populares, Fotografia 

Carlos Felipe de Aguiar Leo 12201246645 Fotografia, Música 

Carlos Henrique Stampone 02523520680 Música 

Carlos Miranda Neto 04192875667 Música 
Carlota Tereza Magalhães Rios 
Damitto 43532969653 Música, Patrimônio Cultural 

Carolina Garcia Marques  95865829068 
Artes Cênicas, Artes Visuais, Audiovisual, Circo, Culturas Populares, 
Dança, Fotografia, Gastronomia e congêneres, Literatura, livro e leitura 

Carolina Matheos Guedes dos 
Santos Souza 03296735640 

Artes Cênicas, Circo, Culturas Populares, Literatura, livro e leitura, 
Mídias, Patrimônio Cultural 

caroline trevisan 13580451600 Artes Cênicas, Dança, Música 

Cassiano da Silva  04270378670 Artesanato, Culturas Populares, Música 

cassio de magalhaes nasser 48972150649 Artes Visuais, Pintura 

Cecilia Geraldelli Placidino 58048006634 Artesanato 

Celso de Moraes 27158489604 
Artes Visuais, Artesanato, Culturas Populares, Fotografia, Mídias, 
Patrimônio Cultural 

Christiane Canonenco Lima 04598430605 Artesanato 

Clara Braga Pallos 10371580676 Artes Cênicas, Dança, Música 

Claudete Aparecida Inácio  58324097600 Artes Cênicas 

Claudia Maciel leite dos Santos  20244102864 Artesanato 

Claudia Maria Faria Mancini Cardoso 04801566626 Música 

Cláudia Melo 18020191895 Artesanato, Costura criativa 

Claudinea Mesquita Moreira Narciso  02720784680 Culturas Populares, Literatura, livro e leitura 

Claudinei dos Reis Lopes  05717229623 Dança, Patrimônio Cultural 

Cleuza Aparecida Ruinho 39176280672 Artesanato 

ConceiçãoAparecidaSantos 85995843672 Dança, Música 

Cristiane Elen de ABreu Gazola 52211258620 Fotografia 

Cristiano Alves Pereira 08048482622 Audiovisual, Música 

Cristiene jeronymo Jorge Geraldelli 2738947654 Artesanato 

Daniel Alves de Morais 05398370677 Música 

Daniel Henrique Bovoloni Filho  01513673610 Música 

Daniela Cristina de Souza 03595600673 Artesanato, Gastronomia e congêneres 

Danilo de souza aprigio 11334637628 Dança, Fotografia, Música 

Danilo Henrique Divino  11018594663 Música 

Débie Maria Santa Eufemia  63310244687 Artesanato 

Deborah Conti  41263030653 Artesanato 

Diego dos Reis José 10811671658 Música 

Diego dos Santos Viana  12639854674 Música 

Diego Lázaro Ferreira  13777605611 Música 
Edson Donizete da Silva 
Mascarenhas 13852277884 Artesanato 

Eduardo Felipe Vieira Rodrigues 12639149695 Artes Visuais, Audiovisual 



 
 

PROCURADORIA- GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

AV. CONDE RIBEIRO DO VALLE, 68 | GUAXUPÉ - MG | 37800-000  | CNPJ: 18.663.401/0001-97 | TEL.: - (35) 3559-1001  

Eliana Aparecida de Morais Silva  73907553691 Artesanato 

Elisa Paschoal 07281413610 Artes Cênicas, Dança, Música 
Elisangela Aparecida dos Reis 
Ramos Ferreira  12030535680 Artes Cênicas 

Eliton Henrique Inocêncio Alves 09567484690 Artes Cênicas 

Emerson Ricciardi de Souza 02915956693 
Artes Cênicas, Audiovisual, Circo, Culturas Populares, Literatura, livro e 
leitura, Patrimônio Cultural 

Eneida de Souza 06254090864 Gastronomia e congêneres 

Ernani Gonçalves Sastre 03335698657 Artes Cênicas, Literatura, livro e leitura 

Espaço para eventos Marron Glacê  3,46109E+13 Artes Visuais, Culturas Populares, Dança, Fotografia 

Espiral Arte e Terapias Ltda 08827935000158 Artes Cênicas, Artesanato, Audiovisual, Circo 

Estéfani Rosa Florentino 15099558607 Artes Cênicas 

Eudaldo Monção Rocha Júnior 05765344550 Artes Visuais, Artesanato, Audiovisual, Fotografia,  

Everaldo Reis Pinto Junior 01408685698 Dança, Música 

Everton Daniel Paulino de Orlando 01408462630 Música 

Fabiana Cristina de Assis Silveira  01405487690 Artesanato 

Fabiana da Silveira  05287601654 Gastronomia e congêneres 

Fabiane Aparecida Crispin 01417872608 Artes Cênicas, Literatura, livro e leitura, Cultura Inclusiva 

Fabio Cardozo 97368423634 
Culturas Populares, Fotografia, Gastronomia e congêneres, Literatura, 
livro e leitura, Música 

Fabio de Paula Lourenço  01403084661 Artesanato, Culturas Populares, Dança 

Felipe Oliveira Cardoso 12345629606 Música 

FLAVIA ROMEIRO MARQUES 02651142689 Artes Cênicas, Artes Visuais, Artesanato, Circo 
FLÁVIA STEFANEA DA COSTA 
ALVES CAETANO  08591562658 Dança, FESTIVAS  

Flávio Dias Ruiz 07352394605 Audiovisual, Culturas Populares, Patrimônio Cultural 

FLIG MINAS 3,47585E+13 

Artes Cênicas, Artes Visuais, Artesanato, Audiovisual, Circo, Culturas 
Populares, Dança, Fotografia, Gastronomia e congêneres, Literatura, 
livro e leitura, Mídias, Música, Patrimônio Cultural 

Franciele da Silva Correa Vieira  10350768617 Artesanato, Fotografia 

GABRIEL DE JESUS MARCELINO 16864231607 Artes Cênicas, Culturas Populares, Dança, ESPORTES 

Gabriel Henrique Ricciardi Matos  14482089630 Artes Cênicas, Artes Visuais, Audiovisual, Fotografia 

Gabriel Lopes Dos Santos 18105064685 Artes Cênicas, Dança, Música 

Gabriel Oliveira Pereira  15434132696 Artes Cênicas, Dança 

Gabriel Pedro ceverino Alves 08848201652 Música 

GABRIELA MOREIRA NARCISO 09625122656 Artesanato 

GABRIELA PEIXOTO BONFIM MEI 3,76763E+13 Artesanato 

Gabriela Silva Jorge  09404017620 Artes Cênicas, Artes Visuais, Artesanato, Fotografia 

Geovane Pedroso da Silva  00735606692 Culturas Populares 

Gilson Roberto Ribeiro 26776988897 Artes Visuais, Dança, Música 

Giovana Gonçalves Raggi Bardy 47585772858 Artesanato 

Giovana Leonel Ribeiro de Assis 10269960660 Artes Cênicas, Audiovisual, Circo, Literatura, livro e leitura 

Giovane soares de oliveira Francisco  12382319690 Organizador da parada LGBT+  

Gisele Noemi da Silva Madalena 02892975670 Culturas Populares, Mídias 

Glauce Regina Goncalves  09967392894 Artesanato 

Grupo de dança passinhos Guaxupé 08190630881 Dança 

Guilherme Alexandre Batagini 08835176638 Música 

Guilherme Alves Nogueira 37411758892 Artes Cênicas 

Guilherme Andrade  Nogueira 07779673677 Audiovisual 

Gustavo Resende Dias 06894359679 Artes Visuais, Artesanato, Audiovisual, Literatura, livro e leitura, Música 

GUSTHAVO DAMITO BALDINI 07940117645 Música 
Helena Dias Marques Cardoso 
Soares 13151946607 Artes Visuais, Mídias 

Igor Vieira dos Reis 08227397638 Audiovisual, Mídias, Música 



 
 

PROCURADORIA- GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

AV. CONDE RIBEIRO DO VALLE, 68 | GUAXUPÉ - MG | 37800-000  | CNPJ: 18.663.401/0001-97 | TEL.: - (35) 3559-1001  

Ingrid Madalena dos Santos Angelini 01408989646 Artesanato 

Instituto Cultural Elias José 1,0566E+13 Artes Cênicas, Literatura, livro e leitura, Patrimônio Cultural 

Isabela Cruvinel de Jesus 15146589682 
Artes Visuais, Artesanato, Audiovisual, Dança, Fotografia, Gastronomia 
e congêneres, Mídias, Música 

Isabela Souza Cordeiro 13805560664 Artes Cênicas 
Italo Roberto dos Reis Coragem 
Honório 04011751626 Literatura, livro e leitura, Música 

Ivete Alda Palos de Oliveira  34187324615 Música 

Jair Donizetti Beani 78048370620 Artes Cênicas, Culturas Populares, Dança 

Janayna Cruvinel de Jesus 03431143644 Artesanato, Gastronomia e congêneres, Comissão Movimento LGBT+ 

Jane Avelar 03620320683 Fotografia 

Jaqueline Felito Marques 11944904689 Artes Cênicas, Dança 

Jefferson Douglas de Souza  08984686638 Artes Cênicas, Artes Visuais, Audiovisual 

Jhonatan da silva siqueira 12979673641 Música 

JOÃO CARLOS BOMBONATO 05729341814 Audiovisual, Música 

João Carlos Narciso Junior 10599507667 Música 

Joao guilherme martins amaro 14802875630 Dança, Música, Magico 

João Paulo Assunção e Silv 13504633611 Artes Cênicas, Literatura, livro e leitura 

João Paulo De Oliveira Batista 01413685609 Música 

João Paulo de Sá Molin 05336949655 Música 

João Paulo Soares 05340158675 Música 

João Pedro da Silveira Mariano 15938949610 Artes Cênicas 

Jonathan Ferreira Santos 08512489693 Artes Cênicas, Circo 

Jonathan Meirelles de Freitas Melo  15257264633 Artes Cênicas, Música 

José Arquimedes Moreira Júnior  10250995670 Artes Cênicas 

José Assunção Alvarenga Junior  00275814629 Música 

José Carlos Ciarallo Júnior 80019021615 Mágica e Ilusionismo 

José divino da silva  50537342672 Música 

José Jorge de Lima Junior 10256579695 Artes Visuais, Audiovisual, Mídias 

José Raimundo Borges  51013690630 Artes Cênicas 

José Silvério Marques  02778998691 Literatura, livro e leitura, Música 

José Silvério Marques Neto 11504334698 Artes Cênicas, Circo 

Ju com artes 05207137611 
Artes Cênicas, Artes Visuais, Audiovisual, Circo, Dança, Literatura, livro 
e leitura, Música 

Juliana Angla paixão 06893667604 Artesanato 

Juliana Avelar 08815963618 Artesanato 

Juliano Lima de Oliveira  09523738666 

Artes Cênicas, Artes Visuais, Artesanato, Audiovisual, Circo, Culturas 
Populares, Dança, Fotografia, Literatura, livro e leitura, Mídias, Música, 
VJ  

Laine Madeira Paulino 09616123637 Literatura, livro e leitura 

Laise Aparecida Diogo Vieira  08050828670 Artes Cênicas, Literatura, livro e leitura 

Laritza Luiziania Oliveira 06597685504 Literatura, livro e leitura 

Leandro Gouvêa Vidal  1,15111E+11 Artes Cênicas, Dança 

Leandro Paulo Marques 95464034082 Música, Coral 

Leonardo Antonio Soares de Oliveira 07535461670 Culturas Populares, Música, Patrimônio Cultural 

Letícia Soares Honório  16686517690 Artes Cênicas, Artes Visuais, Audiovisual, Fotografia 
Lidiane Bueno Rezende 
00030696640 3,99116E+13 Fotografia 

Lik 64194590600 Artes Visuais 

Lorraine Castro Rodrigues 15351865696 Artes Cênicas 

Louis Van Sluys 81270674749 Gastronomia e congêneres 

Lourdes Aparecida Lopes  71496866649 Artes Cênicas, Música 

Luan Garcia Gomes  09506963665 Música 



 
 

PROCURADORIA- GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

AV. CONDE RIBEIRO DO VALLE, 68 | GUAXUPÉ - MG | 37800-000  | CNPJ: 18.663.401/0001-97 | TEL.: - (35) 3559-1001  

Luana de Castro Felisberto  09233693686 Artes Cênicas 

Lucas Leite Soares Costa 11533512698 Música, Eventos 

Lucas Zeitune de Souza Félix 09018321621 Música 

Luciano Antônio Ferreira 03119230626 Eventos anos 80 e 90 
Lucineia dos Santos Vieira 
Escarassati 91796229687 Audiovisual, Mídias 

Luis Carlos Pedroso de Carvalho 61357812604 Música, Cantor 

Luiz Antônio Ferreira  51981149600 Culturas Populares 

Luiz Eduardo Ferreira Sarrassini 13651610640 Artes Cênicas 

Luiz Paulo Bueno 09175969602 Música 

Luiz Paulo Morais 06381589663 3,21434E+13 Fotografia 
Maiqueline Malvina da Rosa Vieira 
Rodrigues 02599993008 Audiovisual 

Maldinei Silva Sebastião 97862223691 Música 

Maos amigas 19814470678 Artesanato 

mara de freitas raso 73783862604 Artes Visuais, Artesanato 

Mara Lucia Felicio  01487867662 Artesanato 

Marcia Magalhães de Souza 05014613969 
Artesanato, Gastronomia e congêneres, Literatura, livro e leitura, 
Comissão Movimento LGBT+ de Guaxupé 

MARCIA SORAIA TAUIL BRAGA 
ZAMARIAN  05880916000105 Música 

Marcio Donizetti de Andrade  83306749772 Capoeira  

MARCO ANTONIO ZERBINI FILHO 33133733800 
Gastronomia e congêneres, FABRICAÇÃO DE CERVEJAS 
ARTESANAIS 

Marco Aurélio de Brito Pires  06795134695 Música 

Marco Túlio de Mattos Ribeiro 10746400632 Artes Cênicas, Literatura, livro e leitura 
Marcos Vinício Vieira Rodrigues 
Junior  08290340648 Artes Visuais, Audiovisual 

Maria Angela Cardoso 47942762653 Artesanato 

Maria Aparecida Figueiredo Ferreira 85999172691 Música, Patrimônio Cultural 

Maria Cecília Ferreira Soares  23731923653 Música 

Maria Clara Bouças Buléd  16990268662 Artes Cênicas, Dança 

Maria Clara Ferreira Ciarallo 17011860630 Artes Cênicas, Circo, Assistente de mágico 

Maria de Fátima da Silva 81805039415 
Artesanato, Culturas Populares, Literatura, livro e leitura, Música, Bloco 
de carnaval 

Maria de Lourdes Rodrigues  17000694890 Artesanato 

Maria do Carmo Rocja Assis  02428183664 Artesanato 

Maria Luiza Inácia dos Santos  77200993620 Artesanato 

Mariana Campesi Bastos Rodrigues 12035486645 Artes Cênicas 

Mariana Magno Trigo Veiga 08286267664 

Artes Cênicas, Artes Visuais, Artesanato, Audiovisual, Circo, Culturas 
Populares, Dança, Fotografia, Literatura, livro e leitura, Mídias, Música, 
Patrimônio Cultural 

Mariane Cristina Cardoso  10789582627 Artesanato 

Mariane Herédia de Oliveira 09231368605 
Artes Cênicas, Audiovisual, Culturas Populares, Literatura, livro e 
leitura 

Mariléa dos santos vieira Vergili  91796806668 Música 

MARINA RUSSO Z.R.V. PASQUA  1,90026E+13 Audiovisual, Culturas Populares, Dança, Mídias, Música 

Marisa Cristina Dias de Paula  20555235890 Artesanato 

Marivânia Veronezi  03862665658 Artesanato 

MARTA GRATIERI 3,05191E+13 Gastronomia e congêneres 

Matheus Gonçalves Cláudio 08310395663 Audiovisual, Mídias, Música 

Maurício Farah Charavallote  07847247682 Música 

Mauricio Moreira 06462605880 Artes Visuais, Fotografia, Mídias 

Michele Nicola Silva 11144141690 Dança 

Mislene Maira Lopes Torres  11510844686 Dança, Cultura Hip Hop  

Monike Costa Silva 08476723601 Artes Cênicas, Dança, Literatura, livro e leitura 



 
 

PROCURADORIA- GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

AV. CONDE RIBEIRO DO VALLE, 68 | GUAXUPÉ - MG | 37800-000  | CNPJ: 18.663.401/0001-97 | TEL.: - (35) 3559-1001  

Montrealle Eventos 07785181675 Música, Sonorização musical para casamentos 

N EXPERIENCE BRAZIL  5,09076E+12 Eventos  
NELSON ARCÊNCIO - N 
EXPERIENCE BRAZIL 9229016608 PRODDUÇÃO DE EVENTOS 

Osmar Vasconcelos Neto ME 1,13984E+13 Salão de Festas Infantis 

Pablo Matheus da Silva Ferreira 05963402654 Música 

Paola Rodriguez de Melo 11186536616 Artesanato, Gastronomia e congêneres 

Patrícia Donizetti dos Santos Queiroz  01554870607 Artesanato, Decoração  

Paula Prado Marcondes 09730391670 Artes Cênicas 

Paulo Gabriel da Silva Ferreira 12823063676 Música 
Pedro Caetano Camargo Correa 
Simões 07291950660 Artes Cênicas, Audiovisual, Literatura, livro e leitura, Mídias 

Pedro Felipe Dos Reis José 11704644674 Música 

Pedro Victor Agame 7,05477E+11 Artes Cênicas, Dança 
PRISCILA HYPOLITO DA SILVA 
RODRIGUES 07320827654 4,34971E+13 Artes Cênicas, Artes Visuais, Culturas Populares, Dança, Mídias 

priscilla gamero nunes 25013261805 exposição de tudo para casamento e festas 

Que Palhaçada É Essa??? 02651142689 
Artes Cênicas, Audiovisual, Circo, Culturas Populares, Dança, 

Fotografia, Literatura, livro e leitura, Mídias, Música 

Rádio Clube de Guaxupé Ltda-ME 2,07718E+13 Audiovisual, Patrimônio Cultural 

Rafael de Souza Ribeiro 07098507601 Música 

Raimundo Roberto Colucci  84782110634 Mídias, Música 

Ranieri Castro Pellozo Filho 07993933633 Culturas Populares, Música 

Regina Célia Silva Mendonça  58111646615 Artesanato 

Reginaldo sastre dias 69388270606 Artes Cênicas, Artesanato 

Renata Cristina Stamponi Gongora  03319045601 Artesanato 

Renata Nicola Deodato 85998001672 Artesanato 

Renato de Freitas 07375226660 Música 

Rezir Cruvinel da Silva 34620559687 Fotografia 

Ricardo Izidoro Trepador 31042403880 Audiovisual, Mídias, Música 

Riuler Reinaldo Moreira Narciso 09625114637 Artes Cênicas, Culturas Populares, Dança, Música 

Riviane Mendes Lauriia 03716881678 Artesanato 

Roberto Carlos Ferreira 49901320682 Música 

Rodolfo Gustavo Bonifácio Luduvico 08405111670 Artes Cênicas, Audiovisual, Culturas Populares, Música 

rodrigo daniel generoso 00857749609 Música 

Ronaldo Donizetti da Costa 94336849668 Culturas Populares 

Rosana Ávila de Souza 62478532620 Artesanato 
Rosângela Aparecida Ferreira 
Oliveira 62321293691 Artesanato 

Rosangela Arantes Jaber 43814638620 Artesanato, Música, Patrimônio Cultural 

Rosenil de Jesus Conceição Ribeiro 01416541632 Artesanato 

Sarah Silva de Oliveira  13912413630 Audiovisual, Culturas Populares 

Sebastiana Maria da Silva 28651553668 

Artes Cênicas, Artes Visuais, Artesanato, Audiovisual, Culturas 
Populares, Dança, Fotografia, Gastronomia e congêneres, Literatura, 
livro e leitura, Mídias, Música, Patrimônio Cultural 

Shirlei Donizetti de Melo Sampaio 71496840682 Artesanato 

Sidnei Henrique Ventura  03447866683 Culturas Populares, Patrimônio Cultural 

Sigma Mídia  1,34393E+13 Audiovisual, Mídias 

Silas Inocêncio Sebastião 09424228643 Artes Cênicas, Audiovisual, Literatura, livro e leitura, Mídias 

Silvia Maria de Souza 05505320805 Artes Cênicas, Dança 

Silvia Mesquita 21537799878 Culturas Populares,  Capoeira  

Social 14384715641 Música 

Suélen aparecida de assis  08886981600 Artes Cênicas, Audiovisual, Dança 



 
 

PROCURADORIA- GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

AV. CONDE RIBEIRO DO VALLE, 68 | GUAXUPÉ - MG | 37800-000  | CNPJ: 18.663.401/0001-97 | TEL.: - (35) 3559-1001  

Tainá Maria Dias de Paula 43687740862 Artes Cênicas 

Taís Marques Ribeiro 11955674647 Artes Cênicas 

Talles Junior Fraga 06919341697 Artes Cênicas, Audiovisual, Culturas Populares, Música 

Tamiris Cristina Tavares Ferreira 12274250669 Música 

Tamis Egido Balsalobre 18115181846 Dança 

Tatiana Lopes da Silva Santos 4.113.445.605 Artes Cênicas 

Thairony Thomaz Santos Lourenço  11539935620 Música 

Thalia Cristina Lopes de Melo 09481887669 Artes Cênicas 

Thytania Barbetta 03127736681 Artesanato, Culturas Populares 

Tiago José Lucas 03549169639 Capoeira 

Valda Grangeiro Santa Eufemia  58325913649 Artesanato 

Valéria Cristina Marques 46308415634 Artes Cênicas, Música 

Vallécia Suany de Carvalho Oliveira 06349360427 Artes Visuais, Culturas Populares, Música 

Vanderleide Souza 33964530697 Artes Cênicas 

Vanessa Carina Marques  00406647674 Artes Cênicas, Artesanato, Circo, Dança, Literatura, livro e leitura 

Victor Trevisan  38218772863 Artes Visuais 

Vitor Augusto geronimo da Cruz  15209264645 Música 

Vitor Daniel Maia Ribeiro  40990022846 Audiovisual, Dança 

Vitor Ribeiro do Valle Nicolau  06957921999 
Artes Cênicas, Artes Visuais, Artesanato, Audiovisual, Culturas 
Populares, Dança, Literatura, livro e leitura, Música 

Viviane Regina Campesi Bastos 04881218689 Artes Cênicas 
WASHINGTON FELIPE 
RODRIGUES 10367786656 Artes Visuais, Música 

Washington Luiz Ventura 05158852669 Música 

Welington simao de jesus  01399803697 Música 

Welington Ventura 08048481650 Música 

Wémerson Funck Damasceno 09465000612 Artes Cênicas, Dança 

Weslei alberto fortunato 13146994666 Dança, Música 

Willian Ferreira da Costa 28906085818 Música 

Willian Rodrigues 10250976617 Artes Cênicas, Dança 

Wilson Donizetti de Oliveira Junior 11183868685 Música 

Yago Kaique xavier  45998640802 Culturas Populares, Dança 

Zaqueu Soares Candido 66253004620 Audiovisual, Literatura, livro e leitura, Música 

 


